
	
    
    
    









	
		
	





    

		
	
                    Úvodní stránka
                






	
                    Články
                

	
                    Zahraniční testy
                

	
                    Domácnost
                

Zahraniční test: Fondue sady



		
	
		Jak se testovalo
	



	Obsah březnového dTestu

	
		
	
	
		Obsah březnového dTestu
	

		



	

		
			
					
					

					
							© AlexLit - Adobe Stock
					







	Sdílejte
	
		
		
		
	


					

				
			
				Publikováno v časopise
						10/2023
					

			


			
				
	dTest je součástí mezinárodní organizace International Consumer Research and Testing (ICRT). V rámci naší spolupráce vám přinášíme shrnutí testu, který vydali naši zahraniční partneři a na němž se dTest na rozdíl od ostatních testů v tomto vydání nepodílel. Výběr setů na fondue reflektuje především německý trh, získaná zjištění však mohou být užitečná i pro nás.


			

		




		

			
			
			

						
	Počátky fondue můžeme nalézt na konci 17. století ve Švýcarsku. Tradičně jde o pokrm ze směsi roztavených sýrů, vína a koření. Nádoba zvaná caquelon se nejprve potře stroužkem česneku, přilije se bílé víno, které se společně s kukuřičným škrobem zahřeje pomocí plamene. Postupně se přidává směs sýrů a veškerý obsah se míchá, dokud zcela neroztaje. Fondue se i po roztátí udržuje teplé a konzumuje se obvykle v menší skupině lidí. Na speciální dlouhé vidličky se napíchnou kousky pečiva, které se máchají v nádobě.


	V současnosti můžete narazit na skutečně široký výběr způsobů přípravy a použitých ingrediencí. Oblíbená jsou masová fondue, kdy se kousky namáčejí v rozpáleném oleji, a také sladké varianty, jako je fondue z čokolády.


	Elektřina i hořáky


	V minulosti se potřebné teplo obvykle získávalo z hořáku nazývaného rechaud. Jde o malou kovovou misku pod hrncem, ve které se zapaluje palivová pasta nebo líh. V současnosti hrnec často ohřívají elektrické plotýnky. Kolegové z německé spotřebitelské organizace Stiftung Warentest otestovali deset sad na fondue, z toho šest s elektrickými plotýnkami a čtyři s klasickými hořáky (test 1/2023). Elektrické soupravy stály od 50 do 160 eur, klasické sety na fondue jsou výrazně dražší, prodávají se přibližně za 80 až 276 eur. Šest modelů bylo v době uzávěrky k dostání také u nás – cenovka se pohybovala od 1220 Kč do 5100 Kč.


	Zkoušela se příprava různých druhů fondue, snadnost obsluhy či kvalita dílenského zpracování. Nezapomínalo se ani na bezpečnostní aspekty.


	Na maso jen s elektřinou


	Celkové výsledky jsou potěšující. Většina sad v testu si vybojovala dobrou známku, pouze dva sety s hořáky uvízly v uspokojivých vodách. Největší rozdíly byly zaznamenány při přípravě masovo-zeleninového fondue. Dobré či velmi dobré známky od hodnotitelů obdržely pouze elektrické soupravy. Klasické hořáky jsou v tomto ohledu pouze uspokojivé. Sýrové nebo čokoládové fondue lze naopak (pokud to výrobek umožňuje) připravovat se všemi sadami na velmi dobré nebo dobré úrovni. Je potřeba mít na paměti, že ne všechny soupravy umějí připravit všechny druhy fondue. Před nákupem proto raději zvažte, jaký typ pohoštění budete chtít připravovat.


	Tři všeumělové


	Celkově nejlepší sadou je elektrický spotřebič WMF Lono Fondue-Set, který se prodával přibližně za 100 eur (u nás stál na začátku září zhruba 2640 korun). Pokrmy z masa a zeleniny byly vynikající. Ovšem pozor, na tavení sýra a čokolády není určen. Nejlevnější testovaný produkt Severin FO 2470 (stál zhruba 50 eur, u nás asi 1120 Kč) dovede připravit velmi dobré masové i sýrové fondue. Milovníci čokolády by se však měli poohlédnout jinde, horkou sladkou pochoutku se Severinem nepřipravíte.


	Pokud hledáte univerzální produkt, který zvládne všechny tři zkoušené typy fondue, můžete si vybrat z elektrických setů Rommelsbacher F 1200, Unold Elegance Art.Nr.: 48645 a Tefal Base Ronde EF3000. Poslední jmenovaný je nejdražší, ve zkouškách přípravy fondue ale dopadl nejlépe. Unold a Rommelsbacher měly o poznání delší dobu ohřevu.


	Nejvyšší hodnocení ze sad s hořákem získala Kela Lancy. Jde o jednoduchý set, který je vhodný pouze pro přípravu klasického fondue ze sýra. Zbylé tři hořákové sady (Silit Käsefondue-Set, Le Creuset Fondue-Set Mode a Staub Fondue-Set 20 cm) jsou podle výrobců určeny i pro opékání masa v olejové lázni a přípravu fondue z čokolády. Známky za masovo-zeleninové fondue v oleji však byly pouze uspokojivé.


	Maso potřebuje žár


	Každý typ fondue může mít svá úskalí. Olejové fondue těží především z vysokých teplot, při kterých maso nebo zelenina rychle zezlátne a získá křupavou krustu, aniž by nasákly tukem. Olej by měl být zahřátý alespoň na 160 °C, ještě lépe pak na 180 °C. Taková teplota umožní vytvořit tolik žádané pečené aroma.


	Zdroj tepla musí získávat dostatek energie, aby byl olej pro opečení stále dostatečně horký. Všechny testované soupravy s elektrickými topnými deskami to zvládly velmi dobře. Relativně malé plameny hořáků na druhou stranu ideální teploty udrží jen stěží. Výsledkem bylo, že maso z hořáků bylo v senzorickém testu často bledé a především houby, které byly rovněž součástí směsi, nasákly olejem.


	Sýr nesmí ztuhnout


	K rozpuštění sýra stačí již poměrně nízké teploty. Hrnce určené na sýrové fondue musí rovnoměrně rozvádět teplo a být konstruovány tak, aby se sýr v nádobě nepřichytával. K tomu může pomoci povrchová úprava vnitřku hrnce. Všechny testované hrnce na fondue s hořákem mají povrchovou úpravu buď smaltovanou, nebo keramickou. Keramický povlak nádoby Kela Lancy se ukázal jako obzvláště účinný. Připečený sýr se snadno oddělil ode dna. Z nádob v elektrických sadách má nepřilnavý povrch pouze hrnec Tefal, který se však snadno poškrábe.


	Čokoláda potřebuje k roztavení zdaleka nejméně tepla. Pokud je příliš horká, může se v hrnci připálit. V případě testovaných produktů však k ničemu podobnému nedošlo. Všechny soupravy, které umějí připravit jemně se rozpouštějící sladké jídlo, podaly velmi dobré výsledky. Hodnotitelé si nejvíce pochvalovali namáčení meruněk a jablek do bílé čokolády.


	Zahřívání může trvat


	Většina výrobců elektricky poháněných sad doporučuje zahřívat olej přímo ve spotřebiči. Ne vždy však jde o rychlý proces. Dobrou známku za dobu ohřevu dostaly pouze Caso Design (jediný výrobek s indukční plotýnkou) a Tefal. Požadované provozní teploty oleje dosáhly za zhruba 10 minut. Naproti tomu sady Rommelsbacher a Unold potřebují k ohřátí litru oleje na 180 °C téměř 22 minut. U většího množství byste si počkali ještě o poznání déle.


	Snadnější regulace elektrických modelů


	Zatímco teplotu elektrických fondue sad lze obvykle nastavit poměrně přesně pomocí ovládacího kolečka nebo displeje, u fondue s hořákem můžete pomocí kovového víka většinou jen poněkud nepřesně měnit intenzitu plamene. Výrobky Silit a Kela mají víka hořáku opatřena malou plastovou vrstvou na rukojeti, což snižuje riziko popálení prstů. Poklice od společností Staub a Le Creuset takovou ochranu postrádají. Jejich rukojeti se tak snadno rozpálí natolik, že v nejhorším případě hrozí bolestivé popáleniny.


		
elektrické sady na fondue




	
		
			
				
						
							
								
							
							WMF Lono Fondue-Set


						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							100 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								2640 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 76 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								velmi dobře 82 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 76 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[+] / [++]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[n] / [++]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								uspokojivě 52 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[++] / [++]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								8
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								1400   W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								170   cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								otočným knoflíkem
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								plynulý
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								19  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								2,4   l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,2   l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								2,3 / 0,8 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [n] / [n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Severin FO 2470


						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							49,50 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								1220 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 74 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								velmi dobře 82 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[0] / [++]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[++] / [+]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								dobře 60 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[++] / [+]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								8
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								1500   W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								145   cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								otočným knoflíkem
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								plynulý
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								20  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								3,3   l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,5   l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								1,8 / 0,6 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [a] / [n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Caso Design Induktions-Fondue weiß


						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							160 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								velmi dobře 86 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 48 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[+] / [++]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[0] / [-]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								uspokojivě 50 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[++] / [+]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								8
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								1000   W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								115   cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								na displeji
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								10
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								21  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								3,8   l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								2,1   l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								3,4 / 1,3 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [a] / [n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Rommelsbacher F 1200


						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							89 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[+] / [++]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[++] / [0]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								uspokojivě 52 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[++] / [+]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								6
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								1200   W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								200   cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								3 tlačítky
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								15
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								18  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								2,5   l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,2   l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								2,3 / 0,8 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [a] / [a]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Tefal Base Ronde EF3000


						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							114 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								1690 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								velmi dobře 80 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 52 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[-] / [+]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[++] / [+]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								dostatečně 34 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								dobře 62 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[++] / [+]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								6
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								1200   W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								190   cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								otočným knoflíkem
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								plynulý
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								20  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								3,4   l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,2   l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								1,8 / 0,7 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [a] / [a]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Unold Elegance Art.Nr.: 48645


						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							68,50 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								1720 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[+] / [+]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[+] / [+]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								dobře 64 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								uspokojivě 52 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[++] / [+]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								8
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								1000   W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								200   cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								otočným knoflíkem
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								plynulý
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								23  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								3,4 l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,7   l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								2,9 / 0,5 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [a] / [a]
							
						

					

			

		

	








	Některá hodnocení mohou být limitována. Faktorem limitujícím celkové hodnocení byla doba zahřívání, čištění a bezpečnost. Uvedené ceny v eurech odpovídají cenám v německých obchodech v době vydání testu (1/2023). Orientační ceny v korunách jsou uvedeny u výrobků, které byly v době uzávěrky k dispozici na českém trhu.


 

		
sady na fondue s hořákem




	
		
			
				
						
							
								
							
							Kela Lancy


						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							79,50 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								2560 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 66 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								dobře 74 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								dobře 60 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[0] / [+]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[+] / [++]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								dobře 60 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								dobře 62 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[n] / [0]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								6
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								[n] W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								[n] cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								18  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								2,4   l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,6 l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								1,7 / 0,8 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[n] / [a] / [n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Silit Käsefondue-Set


						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							182 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								dobře 60 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								uspokojivě 58 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 56 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[0] / [+]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[0] / [+]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								dobře 70 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								dobře 74 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[n] / [+]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								6
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								[n] W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								[n] cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								18  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								2,9   l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,9 l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								2,7 / 1,4 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [a] / [n]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Le Creuset Fondue-Set Mode
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							276 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								uspokojivě 52 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								dobře 60 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 50 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[0] / [0]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[+] / [+]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								uspokojivě 44 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								dostatečně 34 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[n] / [++]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[--]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								6
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								[n] W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								[n] cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								21  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								2 l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,3 l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								5,4 / 2 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [a] / [a]
							
						

					

			

		

	
	
		
			
				
						
							
								
							
							Staub Fondue-Set 20 cm
						
				

					
						
								orientační cena
						
						
							166 euro
						
					

					
						
							
								orientační cena v ČR
							
							
								5100 Kč
							
						

					

					
						
							
								celkové hodnocení
							
							
								uspokojivě 48 %
							
						

					

					
						
							
								příprava fondue
							
							
								dobře 68 %
							
						

					

					
						
							
								masovo-zeleninové fondue s olejem
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								doba ohřevu
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								udržení teploty
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								sýrové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								čokoládové fondue
							
							
								[++]
							
						

					

					
						
							
								obsluha
							
							
								uspokojivě 52 %
							
						

					

					
						
							
								návod k použití / sestavení a příprava
							
							
								[0] / [+]
							
						

					

					
						
							
								plnění a vylévání
							
							
								[+]
							
						

					

					
						
							
								regulace teploty
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								odstranění zbytků sýra / čištění
							
							
								[++] / [+]
							
						

					

					
						
							
								vidlice, rukojeti a ochrana před potřísněním
							
							
								[0]
							
						

					

					
						
							
								hlučnost ventilátoru
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								dílenské zpracování
							
							
								velmi dobře 80 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnost
							
							
								dostatečně 28 %
							
						

					

					
						
							
								bezpečnostní instrukce
							
							
								[-]
							
						

					

					
						
							
								elektrická / mechanická bezpečnost
							
							
								[n] / [+]
							
						

					

					
						
							
								teplota povrchu a nebezpečí popálení
							
							
								[--]
							
						

					

					
						
							
								informace
							
							
								
							
						

					

					
						
							
								počet vidlic
							
							
								6
							
						

					

					
						
							
								nepřilnavý povrch uvnitř nádoby
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								výkon
							
							
								[n] W
							
						

					

					
						
							
								délka kabelu
							
							
								[n] cm
							
						

					

					
						
							
								způsob regulace teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								počet stupňů nastavení teploty
							
							
								[n]
							
						

					

					
						
							
								lze použít běžnou palivovou pastu
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								maximální výška
							
							
								21  cm
							
						

					

					
						
							
								celkový objem nádoby
							
							
								2,4   l
							
						

					

					
						
							
								maximální objem náplně
							
							
								1,6 l
							
						

					

					
						
							
								hmotnost sady / nádoby
							
							
								4,9 / 2,1 kg
							
						

					

					
						
							
								možnost použít hrnec na indukční varné desce
							
							
								[a]
							
						

					

					
						
							
								set určený pro masové / sýrové / čokoládové fondue
							
							
								[a] / [a] / [a]
							
						

					

			

		

	








	Některá hodnocení mohou být limitována. Faktorem limitujícím celkové hodnocení byla doba zahřívání, čištění a bezpečnost. Uvedené ceny v eurech odpovídají cenám v německých obchodech v době vydání testu (1/2023). Orientační ceny v korunách jsou uvedeny u výrobků, které byly v době uzávěrky k dispozici na českém trhu.


 

	


		


		
			
			
			
		








		
			
			
	
	





			
		


	
		Jak se testovalo
	



		

		
			Související články

				
					Zahraniční test: Vaflovače

					29.12.2023

				
	
					Test kontaktních grilů 2023

					1.6.2023

				
	
					Zahraniční test: Sady hrnců

					3.11.2022

				
	
					Zahraniční test: Polévkovary

					31.12.2021

				


		







		










	
		
				
	O dTestu
	
			Kdo jsme
	Jak pracujeme
	Často kladené otázky
	Objednat předplatné
	Tiskové zprávy
	Spolupráce
	Kariéra
	Časopisy
	Kontakt
	Podmínky a osobní údaje


	


	
	Naše projekty
	
			VašeStížnosti.cz
	spotrebitele.dtest.cz
	STEP – řešení energetické chudoby
	Spotřeba pro život
	Spotřebitelskoprávní moot court


	


	
	Pro podnikatele
	
			Kurzy
	Videokurzy
	Značka kvality dTest
	dTest obchodní podmínky
	Export nebezpečných výrobků


	


	
	Odběr novinek
	
		
			Pravidelný zpravodaj přinášející zajímavé články a nejnovější informace ze světa spotřebitele. Od odběru se můžete kdykoliv odhlásit.
		

			
			

            

		

                    

            
			
				Přihlásit se
			






	


	
					Přidejte se k nám

					
						
							
								Časopis dTest

							

						

					

				


		

		
			Mobilní aplikace

			
				Zůstaňme v kontaktu
					RSS
	Facebook
	Twitter
	
                        
                            
                        
                    
	



			

		

		
			
				dTest, o.p.s., Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10, IČ: 45770760 zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1277

			

			
				© dTest, o.p.s., Všechna práva vyhrazena.
			

			




		

	





	Menu

	
			
				Výsledky testů
				
						Výsledky testů
	
									Auto a doprava
										Crashtesty
	GPS navigace
	Pneumatiky


									
										Více >
									

								
	
									Děti
										Cestování s dětmi
	Výrobky pro nejmenší
	Výbava a hračky


									
										Více >
									

								
	
									Domácnost
										Chladničky
	Myčky
	Péče o prádlo


									
										Více >
									

								
	
									Jídlo a pití
										Káva, čaj, kakao
	Mléko a mléčné výrobky
	Maso a masné výrobky


									
										Více >
									

								
	
									Obraz a zvuk
										Televizory
	Fotoaparáty
	Zvuk


									
										Více >
									

								
	
									Telefony a počítače
										Mobilní telefony
	Tablety
	Tiskárny


									
										Více >
									

								
	
									Sport a turistika
										Běhání
	Cyklistika
	Turistika


									
										Více >
									

								
	
									Zdraví a kosmetika
										Opalovací přípravky
	Péče o pleť
	Péče o vlasy


									
										Více >
									

								
	
									Zahrada, dílna, hobby
										Elektrické nářadí
	Péče o trávník
	Krmivo pro kočky


									
										Více >
									

								
	
									Oděvy a obuv
										Spodní prádlo
	Dámské silonky


									
										Více >
									

								


						
								Aktuální dTesty různých výrobků

								
									
										
											
												
											
											Test quinoy 2024
										

										
											
	Vedle běžných potravin se snažíme zabývat i…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test kávovarů 2024
										

										
											
	Na lednový test zrnkové kávy navazujeme testem…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test sušiček prádla 2024
										

										
											
	Zatímco pračka je pro většinu domácností…
										

									
								


						

				

			
	
				Poradna
				
						Poradna
	
										Telefonická poradna
										
											Se spotřebitelskými problémy vám poradíme na čísle 299 149 009 každý všední den od 9 do 17 hodin.
										

										
											Více >
										

									
	
										E-poradna
										
											Prostřednictvím webového formuláře nám můžete zaslat spotřebitelský dotaz.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nejčastější otázky a odpovědi
										
											Odpověď na svůj spotřebitelský dotaz můžete nalézt mezi 95 nejčastějšími dotazy a odpověďmi z naší poradny.
										

										
											Více >
										

									
	
										Vzorové dopisy
										
											Vzorové dopisy, které můžete využít při řešení reklamací a dalších problémů, rozčleněné do 15 tematických kapitol.
										

										
											Více >
										

									
	
										Praktické publikace
										
											Stáhněte si zdarma kteroukoli z publikací, jež usnadňují spotřebitelům orientaci v různých oblastech.
										

										
											Více >
										

									
	
										Advokáti
										
											Databáze advokátů, kteří se ve své praxi zabývají i drobnými spotřebitelskými spory.
										

										
											Více >
										

									
	
										Kalkulačka soudních poplatků
										
											Kalkulačka spočítá náklady soudního řízení pro případ, že spotřebiteli nezbývá nic jiného než se soudit.
										

										
											Více >
										

									
	
										Webináře
										
											Krátké on-line kurzy o zajímavých spotřebitelských tématech.
										

										
											Více >
										

									


						
								Aktuální právní články

								
									
										
											
												
											
											Trnitá cesta českého spotřebitele k férovým cenám mobilních telekomunikačních služeb
										

										
											
	dTest již mnoho let upozorňuje na drahé mobilní…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Pozor na podomní obchodníky
										

										
											
	V minulosti byl podomní prodej obrovským problémem,…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Meta podruhé – stížnost na nezákonné zpracování osobních údajů na Facebooku a Instagramu
										

										
											
	Osm spotřebitelských organizací ze sítě BEUC včetně…
										

									
								


						

				

			
	
				Užitečné nástroje
				
						Užitečné nástroje
	
										Nebezpečné výrobky
										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 28 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač tarifů
										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nákupní průvodci
										
											Pravidelně aktualizované články radí, na jaká kritéria se soustředit při výběru různých typů výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač účtů
										
											Poradí vám, který spořicí či termínovaný účet z nabídky na trhu nejlépe zhodnotí vaše peníze.
										

										
											Více >
										

									
	
										Éčka
										
											Katalog všech přídatných látek. Poznáte, která „éčka“ jsou bezpečná a která představují riziko.
										

										
											Více >
										

									
	
										Životní pojištění
										
											Kalkulačka doporučené výše pojistných částek pro životní pojištění podle věku a finanční situace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nadměrné obaly
										
											Mnoho výrobků na trhu klame velkým obalem. Přehled získáte v naší databázi.
										

										
											Více >
										

									
	
										Soudní znalci
										
											Databáze soudních znalců, jejichž posudek můžete potřebovat při řešení spotřeb. sporů.
										

										
											Více >
										

									
	
										Ověření e-shopů
										
											Základní informace o důvěryhodnosti e-shopu prozrazuje už jeho internetová adresa. Prověřte si ji.
										

										
											Více >
										

									
	
										a další
										
											Další nástroje jako finanční kalkulačky, databázi advokátů ...
										

										
											Více >
										

									


						
								Nejoblíbenější nástroje

								
									
										
											
												
											
											VašeStížnosti.cz
										

										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Nebezpečné výrobky
										

										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 17 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Srovnávač tarifů
										

										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

									
								


						

				

			
	
				Články
				
						Články
	
										Články s testy
										
											Doprovodné texty k našim testům vás seznámí s postupy testování a s dalšími zajímavostmi o testovaných výrobcích.
										

										
											Více >
										

									
	
										Jak vybírat
										
											Ke každému testu vydáváme nákupního průvodce, který poradí, na co si dát pozor při výběru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnání
										
											O kvalitě výrobků často mnohé napoví i etiketa. V této rubrice najdete články porovnávající výrobky podle informací na obalech a etiketách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Právo
										
											Varování před chytáky a podvody, praktické rady z oblasti spotřebitelských práv a další články.
										

										
											Více >
										

									
	
										Finance
										
											Články s informacemi o produktech finančního trhu, srovnání nabídek finančních institucí a další praktické informace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Zahraniční testy
										
											Nově vám v českém jazyce zcela zdarma přinášíme výsledky nejzajímavějších testů, které uspořádali naši kolegové z okolních zemí .
										

										
											Více >
										

									
	
										Ostatní
										
											Zajímavosti ze světa potravin a dalších oblastí, kterým se věnujeme.
										

										
											Více >
										

									


						
								
									Aktuality

								
								
									
										
											
												
											
											Třicítka dTestu: Jak na výběr kosmetiky
										

										
											
	Nákupní průvodce. V 71. epizodě podcastu…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Jak vybrat quinou
										

										
											
	Quinoa je výživově velmi zajímavá potravina.…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Zahraniční test: Šalvějové čaje
										

										
											
	dTest je součástí mezinárodní organizace…
										

									
								


						

				

			
	
				Kampaně
				
						Kampaně
	
										Za hromadné žaloby, braňme se společně
										
											Chceme, aby byl přijat zákon umožňující podávání hromadných žalob. To poskytne spotřebitelům možnost lépe vymáhat svá práva. Podpořte naši snahu a připojte se ke kampani.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop telešmejdům
										
											Podpořte nás v boji proti libovůli telešmejdů, kteří cílí především na zranitelné spotřebitele. A společně prosaďme přísnější pravidla pro obtěžující marketingová volání.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop dvojí kvalitě
										
											Chceme, aby výrobky se stejným obalem byly stejně kvalitní napříč Evropou. Podpořte naši snahu vyjádřením nesouhlasu s dvojí kvalitou na sociálních sítích a sledujte vývoj kauzy na těchto stránkách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop reklamnímu šmírování
										
											Usilujeme o zákaz využívání cílené reklamy založené na sledování spotřebitelů na internetu. Podpořte naši kampaň. Společně tak dosáhneme nezbytných změn v evropské i české legislativě.
										

										
											Více >
										

									
	
										Neprodávejte vzduch
										
											Bezdůvodně velké obaly klamou spotřebitele a zbytečně zatěžují životní prostředí. Chceme přimět k odpovědnému přístupu výrobce, distributory i orgány státního dozoru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop drahým osmičkám
										
											Chceme, aby hovory na modré a bílé linky stály stejně jako běžné volání do pevné sítě a aby byly započítávány do volných minut.
										

										
											Více >
										

									


				

			
	
				Předplatné
			
	
				O nás
			
	
				Podcasty a videa
			


	






	
		Hledej

		
			
				Vyhledávání
				
				Hledat
			

		

	





	
		
			Porovnání
				
			
		

		
			
				
			

		

	


	
		
			Přihlásit
		

		
			
					
						Váš e-mail:
					

					
						Heslo:
					

					
						Přihlásit
					







                	Zapomenuté heslo



                
                    
                        
                            
                            Přihlásit přes mojeID
                        
                    
                

			

		

	




	Spotřebitelská Poradna: 299 149 009 (Po-Pá 9-17 hod.)
	Předplatné, Časopis: 241 404 922 (Po-Pá 8-17 hod.)


	CZ
	SK



	
		

		
			
				

				

				

			


			
				
					

					
					
					
					
					
						
							
								

							

						

					

				

				
					

				

				
				
				
					

				

			

		

	















